Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14.12.2023 г.
	№ 2661

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 27.12.2022 № 2418 «Об утверждении нормативных затрат на предоставление муниципальных услуг (выполняемых работ) муниципальными бюджетными и автономным учреждениями культуры и спорта на 2023 и плановый период 2024-2025 годов».
       В соответствии с Федеральным законом  от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные  акты Российской Федерации  в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений, постановлением администрации муниципального образования город Алексин от 17.08.2015 № 1843 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования город Алексин  и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», на основании Устава муниципального образования город Алексин, администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 27.12.2022 № 2418 «Об утверждении нормативных затрат на предоставление муниципальных услуг (выполняемых работ) муниципальными бюджетными и автономным учреждениями культуры и спорта на 2023 и плановый период 2024-2025 годов» изложив приложение в новой редакции (Приложение).
      2. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению (Ю.А. Паниной) разместить настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     3.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
Муниципального образования
город Алексин
                                                                       П.Е. Федоров
                                                                                                                                                       Приложение   №1 к постановлению    администрации
                                                                                                                                                                   Муниципального образования  город Алексин
                                                                        от 14.12.2023 г.   № 2661
Нормативные затраты на предоставление   муниципальных услуг, выполнение муниципальных работ   и нормативные затраты на   содержание имущества муниципальных бюджетных и автономного учреждений культуры, молодежной политики и спорта.
	Наименование муниципальной услуги, работы
	Затраты непосредственно      связанные с предоставлением муниципальной услуги, работы руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды руб.
	Нормативные затраты на содержание имущества руб.
	Налог на имущество
	Итого затрат на муниципальную услугу работу руб.
	Объем

услуг, работ ед.
	Норматив затрат на единицу предоставления муниципальной услуги, работы руб.

	«Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

 (услуга)» (в стационарных условиях)

2023 год
	22 285 590,88
	4 647 212,66
	-
	64 000,00
	26 996 803,54
	Количество

посетителей

124754
	216,400304

	2024 год
	24 893 739,32
	4 713 813,28
	-
	66 560,00
	29 674 112,60
	Количество

посетителей

130120
	228,051895173

	2025 год
	26 460 543,08
	4 932 831,95
	-
	70 000,00
	31 463 375,03
	Количество

посетителей

135486
	232,226024

	«Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

 (услуга)» (удаленно через сеть интернет)

2023 год

	5 378 732,00
	1 688 259,86
	-
	-
	7 066 991,86
	Количество посетителей

72200
	97,880773

	2024 год
	6 001 718,92
	1 919 536,48
	-
	-
	7 921 255,40
	Количество посетителей

72300
	109,5609322226

	2025 год
	6 379 197,22
	2 029 970,75
	-
	-
	8 409 167,97
	Количество посетителей

72400
	116,148728867

	«Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций (услуга)»

2023 год
	7 675 313,94
	1 901 583,43
	-
	-
	9 576 897,37
	Количество посетителей

8100
	1182,333008

	2024 год
	8 371 157,46
	1 858 252,91
	-
	-
	10 229 410,37
	Количество посетителей

8200
	1247,48906951

	2025 год
	8 896 272,37
	1 720 236,51
	-
	-
	10 616 508,88
	Количество посетителей

8300
	1279,09745542

	«Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций» (работа)

2023 год
	4 192 605,04
	772 461,67
	-

	4 965 066,71
	Количество предметов

23778
	208,809265

	2024 год
	4 555 482,32
	708 235,31
	-

	5 263 717,63
	Количество предметов

23793
	221,229673853

	2025 год
	4 842 857,01
	659 348,11
	-

	5 502 205,12
	Количество предметов

23808
	231,107405913

	«Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества (работа)»

2023 год
	21 596 362,28
	8 359 653,33
	-
	260 450,00
	30 216 465,61
	Клубных формирований

118
	256071,742457

	2024 год
	22 479 319,23
	8 208 018,46
	-
	260 450,00
	30 947 787,69
	Клубных формирований

118

	262269,387203

	2025 год
	23 890 003,14
	8 671 431,26
	-
	260 450,00
	32 821 884,40
	Клубных формирований

119
	275814,154621

	«Организация и проведение культурно – массовых мероприятий»

 (работа)

2023 год
	5 171 407,72
	3 529 647,72
	-
	260 450,00
	8 961 505,44
	Количество

участников мероприятий

120 000
	74,679212

	2024 год
	6 816 242,65
	3 130 981,66
	-
	260 450,00
	10 207 674,31
	Количество

участников мероприятий

125 000
	81,66139448

	2025 год
	7 244 909,94
	3 318 624,66
	-
	260 450,00
	10 823 984,60
	Количество

участников мероприятий

125 000
	86,5918768

	«Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств» (услуга)

2023 год
	29 657 878,61
	6 847 777,47
	-
	51 749,40
	36 557 405,47
	193 883
 чел./час

	188,5539

	2024 год
	32 228 087,12
	8 915 970,06
	-
	48 350,00
	41 192 407,18
	302 102

 чел./час
	136,3526

	2025 год
	34 038 438,03
	9 351 086,95
	-
	48 350,00
	43 437 874,98
	302 102

 чел./час
	143,7855

	«Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ» (услуга)

2023 год
	1 574 091,28
	363 445,64
	-
	2 746,60
	1 940 283,53
	10 296

 чел./час
	188,4502

	2024 год
	1 099 820,97
	304 267,85
	-
	1 650,00
	1 405 738,82
	10 296

 чел./ час
	136,5325

	2025 год
	1 161 601,30
	319 116,72
	-
	1 650,00
	1 482 368,02
	10 296

 чел./час
	143,9751

	«Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан» (работа)

2023 год
	6 224 282,53
	5 411 942,02
	-
	481 546,00
	12 117 770,55
	Количество

мероприятий

210
	57703,669285

	2024 год
	6 608 595,39
	5 858 224,88
	-
	481 546,00
	12 948 366,27
	Количество

мероприятий

220
	58856,2103181

	2025 год
	6 958 551,20
	6 050 468,99
	-
	481 546,00
	13 490 566,19
	Количество

мероприятий

230
	58654,6356086

	«Обеспечение доступа к объектам спорта» (работа)
2023 год
	7 483 258,00
	11 880 321,08
	-
	481 547,00
	19 845 126,08
	Количество посетителей

86600
	229,158499

	2024 год
	7 356 243,88
	10 773 327,59
	-
	481 547,00
	18 611 118,47
	Количество посетителей

86700
	214,661112687

	2025 год
	7 650 493,64
	11 074 908,17
	-
	481 547,00
	19 206 948,81
	Количество посетителей

86800
	221,278212096

	«Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а так же на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни" (работа)

2023 год
	1 550 650,37
	683 810,79
	-
	-
	2 234 461,16
	Количество мероприятий 70
	31920,873714

	2024 год

	1 909 764,26
	675 199,90
	-
	-
	2 584 964,16
	Количество мероприятий

76
	34012,6863157

	2025 год

	2 029 959,81
	713 400,23
	-
	-
	2 743 360,04
	Количество мероприятий

82
	33455,6102439

	«Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков» (работа)

2023 год
	3 774 420,00
	1 274 951,15
	-
	-
	5 049 371,15
	Количество мероприятий

8
	631171,3937

	2024 год

	4 399 027,94
	1 247 362,30
	-
	-
	5 646 390,24
	Количество мероприятий

11
	513308,203636

	2025 год

	4 675 807,88
	1 306 612,83
	-
	-
	5 982 420,71
	Количество мероприятий

14
	427315,765

	«Организация мероприятий направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и молодежи, находящихся в социально-опасном положении» (работа)

2023 год
	4 019 077,45
	1 193 197,02
	-
	-
	5 212 274,47
	Количество мероприятий

32
	162883,577187

	2024
	4 689 597,47
	1 146 878,30
	-
	-
	5 836 475,77
	Количество мероприятий

35
	166756,450571

	2025
	4 984 683,30
	1 201 985,83
	-
	-
	6 186 669,13
	Количество мероприятий

38
	162807,082368

	«Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной сфере, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи» (работа)

2023 год
	3 365 640,69
	1 688 942,53
	-
	6 400,00
	5 060 983,22
	Количество мероприятий

40

	126524,5805

	2024 год
	4 068 532,19
	1 761 113,64
	-
	6 656,00
	5 836 301,83
	Количество мероприятий

43
	135727,949534

	2025 год
	4 328 306,52
	1 855 510,60
	-
	6 922,00
	6 190 739,12
	Количество мероприятий

46
	134581,285217

Старший инструктор-специалист комитета по культуре,

молодежной политике и спорту администрации
муниципального образования город Алексин                                                                                                                                  О.А. Никитина